
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Сказка» города Алушты 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

19.08.2024 № 82-1 

г. Алушта 

 

Об организации внутренней системы оценки 

качества образования  

      В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной 

внутренней системы оценки качества образования в МДОУ детский сад № 4 города 

Алушты 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества 

образования МДОУ детский сад № 4 города Алушты и контроль выполнения 

мероприятий по ее реализации старшего воспитателя Коваленко С.А. 

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования в МДОУ детский сад № 4 (далее – рабочая группа) в составе: 

Руководитель группы Старший воспитатель Коваленко С.А. 

Члены группы Воспитатель Амелина М.С. 

Воспитатель Свирида Л.О. 

Логопед Гаврилова Е.Б. 

Педагог-психолог Бобылева Н.Ю. 

3. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования в МДОУ 

детский сад № 4 города Алушты. 

4. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МДОУ детский сад № 4 города Алушты. 

5. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 

                               1 / 2



 

 контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования по плану-графику, указанному в пункте 4 настоящего 

приказа; 

 оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в 

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования 

МДОУ детский сад № 4 города Алушты по плану-графику; 

 анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования и обобщенные итоги представлять на заседании педагогического 

совета два раза в год. 

6. Рабочей группе исполнять мероприятия внутренней системы оценки качества 

образования по плану-графику, указанному в пункте 4 настоящего приказа, в том числе 

оформлять итоговые документы контроля и оценки в соответствии с положением о 

внутренней системе оценки качества образования. 

7. Делопроизводителю в срок до 26.09.2024 ознакомить с настоящим приказом 

работников под подпись. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего МДОУ детский сад № 4 

города Алушты                                                                                          Адамова О.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		sadik_skazka-4@crimeaedu.ru
	2024-08-19T08:08:00+0300
	Ковалева Елена Викторовна
	Я утверждаю этот документ




